[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 97 / 2013

CONSIDERANDO que tem ocorrido uma grande problemática na Saúde Pública Municipal, principalmente no que diz respeito à entrega de medicamentos aos munícipes que procuram esses remédios via ação judicial;

CONSIDERANDO que é preciso refletir e buscar soluções para o assunto de forma definitiva e rápida;

CONSIDERANDO que também é necessário intervir em questões básicas como plantões médicos, atendimentos dentre outros;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao EXMO. SR. ANTONIO ROBERTO TOMAZ no sentido de CONVOCÁ-LO com urgência para comparecer a esta Casa de Leis, no dia 29 de Abril de 2013, às 19h, bem como que convide os Srs. Clarismundo Assali (Diretor do Hospital Sr. Bom Jesus) e Marta Maria Almeida de Lara (Presidente do Conselho Municipal de Saúde) para que acompanhem a reunião.
Monte Azul Paulista, 22 de Abril de 2013.
__________________________________
__________________________________          __________________________________

__________________________________           __________________________________
__________________________________           __________________________________
__________________________________           __________________________________

__________________________________           __________________________________